
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 

Σταδίου 27 
101 83, Αθήνα 
Ν. Στρατίκη 
213-1364339 
213-1364383 

Αθήνα,   4   Μαΐου  2017                           
 
Α.Π. οικ. 14501 

 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης τριακοσίων ενενήντα µίας (391) συµβάσεων µε σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε Νοµικά Πρόσωπα Ιδιωτικού 
∆ικαίου των ΟΤΑ για την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίµου από τους 
ωφελούµενους  

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) µε τις οποίες 

αντικαταστάθηκαν οι όµοιες του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 

«Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση. 

Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει  . 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες».  

3. Το Π.∆. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/2016) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισµού, Σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείων Εσωτερικών & 

∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών 

και ∆ικτύων. 

4. Το Π.∆. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/2016) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του ν. 3845/2010 (Α’65) και της κατ’ εξουσιοδότησή του 

εκδοθείσας υπ’ αριθ. 2/37345/0004/2010 (Β’784) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών 

και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών. 

ΑΔΑ: 6Φ29465ΧΘ7-ΥΒΔ



 2 

7. Τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 101 του ν. 4389/2016 (Α’94). 

8. Τις ανάγκες των ΝΠΙ∆  σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 

διάρκειας έως οκτώ (8) ή έως εννέα (9) µήνες για τη στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν 

υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους. 

9. Τις αντίστοιχες Εισηγητικές Εκθέσεις των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων, µε την οποίες 

εισηγούνται θετικά την ικανοποίηση των αιτηµάτων. 

10. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού των 

φορέων η οποία θα αντιµετωπίζεται αποκλειστικά και µόνο από την καταβολή αντιτίµου που 

καταβάλλουν οι ωφελούµενοι για τις παρεχόµενες υπηρεσίες. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη τριακοσίων ενενήντα µίας (391) συµβάσεων µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για χρονικό διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες ή έως εννέα (9) 

µήνες (σε περίπτωση αναγνωρισµένων σχολών), σε ΝΠΙ∆ για τη στελέχωση υπηρεσιών που 

παρέχουν έργο έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, σύµφωνα µε τον πίνακα που 

ακολουθεί: 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΝΠΙ∆ 2017 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 
Ι∆ΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

∆ωδεκανήσου Κω 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ, 
ΥΓΕΙΑΣ & ΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ∆. ΚΩ 

32 

∆ωδεκανήσου Ρόδου 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆. ΡΟ∆ΟΥ 

"∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΡΟ∆Α" 

31 

Κυκλάδων Σίφνου ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆. 
ΣΙΦΝΟΥ 6 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττικής Καλλιθέας ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 3 

Αττικής Φιλοθέης-Ψυχικού ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 7 

Αττικής 
Νίκαιας-Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΝΙΚΑΙΑΣ ΡΕΝΤΗ 15 

ΑΔΑ: 6Φ29465ΧΘ7-ΥΒΔ



 3 

Αττικής Παλλήνης 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
43 

Αττικής Ωρωπού ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΩΡΩΠΟΥ 17 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Κοζάνης Εορδαίας ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ 2 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Καρδίτσης Μουζακίου ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΥ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 12 

Λάρισας Κιλελέρ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ 15 

Λάρισας Τυρνάβου ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ 5 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έβρου Ορεστιάδας 
∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 
2 

Ηµαθίας Βέροιας ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 44 

Θεσσαλονίκης Αµπελοκήπων-Μενεµένης ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 4 

Θεσσαλονίκης Καλαµαριάς ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 58 

Θεσσαλονίκης Λαγκαδά 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑ∆Α ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. - 

ΛΟΥΤΡΑ ΛΑΓΚ∆ΑΑ 
10 

Καβάλας Θάσου ΘΑΣΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΑΕ 71 

Πέλλας Αλµωπίας ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆. 
ΑΛΜΩΠΙΑΣ 14 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ: 391 

 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 2190/1994, 

όπως ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, καθώς και αυτές του 524/1980, κατά 

περίπτωση. 

Κοινοποίηση: 
ΑΣΕΠ, Πουλίου 6, 115.23 – Αθήνα 

Ο Υπουργός Εσωτερικών  

  
Εσωτερική ∆ιανοµή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού Παναγιώτης Σκουρλέτης 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα  
3. Γραφείο κας Γεν. ∆/ντριας Αποκ. & Τ.Α.  
4. ∆/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
   Τµήµα Προσωπικού Ιδιωτικού ∆ικαίου  
 

ΑΔΑ: 6Φ29465ΧΘ7-ΥΒΔ


		2017-05-04T13:55:57+0300
	Athens




